Tham mưu các văn bản hướng dẫn tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ

mừng Đảng, mừng Xuân và các hoạt động tổ chức lễ kỷ niệm, ngày thành lập,

ngày truyền thống trong dịp Xuân Quý Mão 2023; tăng cường các biện pháp nhằm

ngăn chặn kịp thời các biểu hiện tiêu cực, lợi dụng lễ hội thu lợi bất chính, mê tín

dị đoan. Theo dõi, tổng hợp tình hình tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ,

tuyên truyền cổ động, lễ hội; hướng dẫn hệ thống bảo tàng, ban quản lý các di tích